ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

25 мая 2021 г.                                                                                                                            № 68

О внесении изменений в решение

Тобольской городской Думы от 25.04.2007

№ 71 «О Положении о порядке

перечисления муниципальными

унитарными предприятиями в бюджет

города Тобольска части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 25.04.2007 № 71 «О Положении о

порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города

Тобольска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных

платежей» с изменениями, принятыми решениями Тобольской городской Думы от

26.06.2007 № 130, от 28.09.2011 № 124, следующие изменения:

1.1. В наименовании решения слова «О Положении о порядке» заменить словами «О

Порядке»;

1.2. В преамбуле к решению и в пункте 1 решения слова «Положение о порядке»

заменить словом «Порядок»;

1.3. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в сети

«Интернет» на официальных сайтах Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и

Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города                                                                                                        М.В. Афанасьев

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

Приложение к решению

Тобольской городской Думы

от 25.05.2021 № 68

Порядок

перечисления муниципальными унитарными

предприятиями в бюджет города Тобольска части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Общие положения

 1. Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет

города Тобольска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных

платежей (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

Уставом города Тобольска и устанавливает процедуру перечисления части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей, муниципальных унитарных

предприятий города Тобольска (далее - предприятия) в городской бюджет.

 2. Размер части прибыли предприятий, перечисляемой в городской бюджет,

устанавливается решением Тобольской городской Думы при утверждении бюджета на

очередной финансовый год в процентах от суммы прибыли предприятия, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет.

2. Определение части прибыли предприятий,

подлежащей перечислению в городской бюджет

в очередном финансовом году

 3. Исчисление подлежащих перечислению в бюджет города Тобольска части прибыли

за предыдущий финансовый год производится по состоянию на 01 января текущего года.

 Предприятия ежегодно в срок до 10 апреля текущего года предоставляют в

Департамент имущественных отношений Администрации города Тобольска:

 отчет о деятельности предприятия за предыдущий финансовый год;

 копии бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах на отчетную дату, с

отметкой налогового органа об их принятии, заверенные печатью (при наличии печати) и

подписью руководителя и главного бухгалтера предприятия;

 расчет отчислений от прибыли, по форме согласно приложению к настоящему

Порядку.

 4. Предприятия ежегодно в срок до 1 мая текущего года представляют в Департамент

имущественных отношений Администрации города Тобольска прогнозные показатели

(задания) на очередной финансовый год, содержащие:

 - сумму планируемой прибыли;

 - сумму прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в

бюджет;

 - сумму отчислений от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей в бюджет.

 Департамент имущественных отношений Администрации города Тобольска в срок до

15 мая текущего года направляет обобщенные данные в Департамент экономики

Администрации города Тобольска.

 5. В целях формирования бюджета Департамент экономики Администрации города

Тобольска планирует суммы и расчетные нормативы отчислений от прибыли предприятий,

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и представляет их в

Департамент финансов Администрации города Тобольска.

 6. Департамент финансов Администрации города Тобольска на основе предложений

Департамента экономики Администрации города Тобольска, указанных в пункте 5

настоящего Порядка, предусматривает в проекте решения о городском бюджете на

очередной финансовый год:

 размер отчисляемой в городской бюджет части прибыли предприятий в процентном

выражении;

 размер суммы поступлений в городской бюджет части прибыли предприятий,

остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей.

3. Организация работы по контролю за перечислением

части прибыли предприятий в текущем году

 7. Департамент имущественных отношений Администрации города Тобольска на

основе отчетов о деятельности предприятия, указанных в пункте 3 настоящего Порядка:

 уточняет перечни предприятий, получивших прибыль по итогам года, и фактический

размер прибыли в денежном выражении, полученной каждым предприятием;

 осуществляет контроль за правильностью исчисления предприятиями размера

отчисляемой в городской бюджет части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей в бюджет;

 осуществляет контроль за исполнением предприятиями обязательств по

перечислению части прибыли в городской бюджет.

 8. Перечисление части прибыли предприятий за предыдущий год осуществляется не

позднее 1 сентября текущего года.

 9. Излишне перечисленные суммы отчислений от прибыли по заявлению плательщика

возвращаются Администратором доходов.

 10. В случаях выявления в результате проводимых на предприятиях проверок

(ревизий) дополнительной прибыли (фактов занижения прибыли) предприятие в срок,

согласованный с Департаментом имущественных отношений Администрации города

Тобольска, производит дополнительные перечисления в городской бюджет. Материалы

проверок (ревизий) предприятий направляются в Департамент имущественных отношений

Администрации города Тобольска для осуществления контроля за дополнительными

поступлениями в городской бюджет.

 10. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении

предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей

перечислению в городской бюджет, применяются финансовые санкции в виде взыскания

пени в размерах, предусмотренных федеральным законодательством о налогах и сборах.

 11. Руководители предприятий несут персональную ответственность за достоверность

данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность

исчисления, полноту и своевременность внесения платежей, предоставление отчетности.

 12. За нарушение настоящего Порядка предприятия несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Порядку

перечисления муниципальными

унитарными предприятиями

в бюджет города Тобольска части прибыли,

остающейся после уплаты налогов

и иных обязательных платежей

СОГЛАСОВАНО

Директор Департамента финансов

Администрации города Тобольска

______________________ Ф.И.О.

УТВЕРЖДАЮ

Директор Департамента имущественных

отношений

Администрации города Тобольска

_______________________ Ф.И.О.

РАСЧЕТ

суммы отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении

муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов

и иных обязательных платежей

за _____________________ 20___ г.

Полное наименование предприятия  _____________________________________

Показатели  Код

строки

Сумма за

отчетный

период

(руб.)

1 2 3

Чистая прибыль (убыток), строка 190 ф.  010

Норматив отчислений от прибыли (%)                        020

Сумма отчислений от прибыли, подлежащая перечислению в

бюджет (010 x 020), всего:

030

*В случае отрицательного финансового результата (убытка) сумма отчислений от прибыли

не рассчитывается.

Руководитель ______________ __________________________________

                             (подпись)          (расшифровка подписи)

Гл. бухгалтер _____________ __________________________________

                             (подпись)          (расшифровка подписи)

М.П.

«____» _____________ 20__ г.

consultantplus://offline/ref=ACAAEDAE77A8984816244AB274A2C6E3866729EFAAAFE8E5721853A268311604739DCB81E875939257E8383D1A1C440628179FC4B451611CxBf5N

	25 мая 2021 г.                                                                                                                            № 68